2

	TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH ĐẮK LẮK

  Số:  500 /LĐLĐ-TG-NC
V/v triển khai Cuộc thi trực tuyến tìm hiểu
 “50 năm Chiến thắng Buôn Ma Thuột, giải phóng tỉnh Đắk Lắk 10/3/1975 – 10/3/2025”
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Buôn Ma Thuột, ngày 08 tháng 01 năm 2025

Kính gửi:
- Liên đoàn Lao động các huyện, thị xã, thành phố;
- Các Công đoàn ngành địa phương;
- Các đơn vị trực thuộc LĐLĐ tỉnh.

Thực hiện Kế hoạch số 23/KH-BTC, ngày 25/12/2024 của Ban Tổ chức Cuộc thi trực tuyến tìm hiểu “50 năm Chiến thắng Buôn Ma Thuột, giải phóng tỉnh Đắk Lắk 10/3/1975 – 10/3/2025”; nhằm triển khai hiệu quả cuộc thi đến các cấp công đoàn, đoàn viên, người lao động; Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh đề nghị các công đoàn cấp trên trực tiếp cơ sở triển khai Cuộc thi với nội dung cụ thể như sau:
1. Thông tin tuyên truyền những nội dung cơ bản về cuộc thi trên các phương tiện truyền thông và nền tảng mạng xã hội các cấp công đoàn, cụ thể:
1.1. Đối tượng: Là công dân Việt Nam sinh sống và làm việc trong và ngoài tỉnh.

1.2. Hình thức thi: Cuộc thi trắc nghiệm trên nền tảng Internet, thi sinh sử dụng các thiết bị điện tử có kết nối Internet để tham gia Cuộc thi.
1.3. Cơ cấu giải thưởng: Dự kiến 29 giải thưởng/01 thi tuần (gồm 01 giải nhất, 03 giải nhì, 05 giải ba, 20 giải Khuyến khích). Tổng số giải thưởng Cuộc thi là 87 giải.

2. Phát động và triển khai cuộc thi Cuộc thi trực tuyến tìm hiểu “50 năm Chiến thắng Buôn Ma Thuột, giải phóng tỉnh Đắk Lắk 10/3/1975 – 10/3/2025” đến các CĐCS, đoàn viên, người lao động theo tiến độ sau:
- Tháng 1/2025: Triển khai tuyên truyền về nội dung cuộc thi đến cán bộ, đoàn viên, người lao động.
- Tháng 2/2025: Phát động, vận động cán bộ, đoàn viên, người lao động tham gia cuộc thi theo Thể lệ cuộc thi.
- Tháng 3/2025: Tổng hợp kết quả tham gia Cuộc thi (sau khi Ban Tổ chức tổng kết cuộc thi), báo cáo về Liên đoàn Lao động tỉnh.
Liên đoàn Lao động tỉnh đề nghị các công đoàn cấp trên cơ sở trực tiếp cơ sở, các đơn vị trực thuộc LĐLĐ tỉnh nghiêm túc triển khai, thực hiện và báo cáo kết quả về LĐLĐ tỉnh qua Ban Tuyên giáo – Nữ công sau khi kết thúc cuộc thi./.

                                                                                             TM. BAN THƯỜNG VỤ
Nơi nhận:                                                                  PHÓ CHỦ TỊCH THƯỜNG TRỰC

- Như trên;
- Ban TG Tỉnh ủy, UBND tỉnh (b/c);
- TT LĐLĐ tỉnh;
(da ky)
- Lưu: VT, TG - NC.
                                                                                                               Nguyễn Thị Lý